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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,479,755.00 511,676.93 7,293,910.737,805,587.66

1,097,143.68 5,714.29 1,091,429.39Dietas 1,097,143.68

4,019,243.98 325,320.00 3,769,756.64Sueldos Básicos 4,095,076.64

319,180.00 0.00 319,180.00Decimotercer Mes 319,180.00

319,180.00 0.00 319,180.00Decimocuarto Mes 319,180.00

280,000.00 24,000.00 256,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

280,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Complementos 33,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

29,000.00

59,000.00 24,200.00 34,800.00Jornales 59,000.00

1,324,007.34 132,442.64 1,441,564.70Beneficios 1,574,007.34

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,190,114.85 971,128.77 6,583,237.867,554,366.63

641,988.62 19,990.00 521,998.62Viáticos Nacionales 541,988.62

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

54,000.00 0.00 54,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

54,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00
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401,742.51 5,000.00 396,742.51Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

401,742.51

62,000.00 0.00 62,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,000.00

45,000.39 32,600.00 12,400.39Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

45,000.39

90,000.00 20,000.00 70,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00

20,000.00 15,000.00 5,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Primas y Gastos de Seguro 11,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

85,000.00 9,429.00 75,571.00Publicidad y Propaganda 85,000.00

40,000.00 2,750.00 37,250.00Servicio de Internet 40,000.00

24,666.00 0.00 24,666.00Tasas 24,666.00

89,000.00 15,462.00 73,538.00Ceremonial y Protocolo 89,000.00

6,342,717.33 850,897.77 4,956,071.34Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,806,969.11
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,154,500.18 44,625.00 864,042.52908,667.52

403,640.00 9,665.00 393,975.00Gasolina 403,640.00

356,880.00 27,400.00 179,480.00Diésel 206,880.00

2,000.00 0.00 2,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

2,000.00

10,000.00 0.00 -85,832.66Confecciones Textiles -85,832.66

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Productos de Papel y Cartón 105,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

20,000.00 7,560.00 12,440.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00

64,780.18 0.00 64,780.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

64,780.18

16,200.00 0.00 16,200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

16,200.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,654,808.76 1,210,209.00 7,959,245.989,169,454.98

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

236,880.00 0.00 233,850.00Equipos para Computación 233,850.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

7,117,928.76 821,644.00 6,653,645.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,475,289.74
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300,000.00 338,565.00 470,995.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

809,560.58

0.00 50,000.00 -50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

0.00 0.00 -5,917.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

-5,917.00

1,000,000.00 0.00 997,626.66Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

997,626.66

0.00 0.00 -340,955.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

-340,955.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,616,138.26 670,155.31 5,987,084.956,657,240.26

626,396.44 149,493.00 558,198.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

707,691.44

5,989,741.82 520,662.31 5,428,886.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,949,548.82

32,095,317.05 3,407,795.01 28,687,522.04Total: 32,095,317.05
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